














DN / číslo 8 / srpen 2017   DN / číslo 8 / srpen 2017   

KULTURNÍ TIPY

MOSTECKO 
a CHOMUTOVSKO

  6. 9. – X. Divadelní vi-
nobraní. Tradiční zahájení 
druhé poloviny divadelní se-
zony 2017 Městského diva-
dla v Mostě spojené s křtem 
10. Divadelního vína. Akce se 
koná na podestě před hlavním 
vchodem, při nepříznivém po-
časí ve foyeru divadla. Začátek 
v 15:00 hodin.

  8. 9. – Baron Prášil. Pre-
miéra slavného a zaručeně 
pravdivého vyprávění Baro-
na Prášila v kabaretně laděné 
inscenaci v režii Jiřího Krau-
se. Městské divadlo v Mostě, 
od 19:30 hodin, vstupné 200 
Kč. 

  9. 9. – Mostecká slav-
nost. Začne slavnostním prů-
vodem ve 12:45 od Magistrá-
tu města Mostu a bude smě-
řovat ke kostelu Nanebevzetí 
Panny Marie. Bohatý hudeb-
ní program začne mezi 13:00 
a 14:00 hodin a bude pokračo-
vat až do pozdních večerních 
hodin na třech podiích v areá-
lu děkanského kostela.  

  9. 9. - Řidič paní Dai-
sy. Derniéra slavné hry Al-
freda Uhryho. Městské diva-
dlo v Mostě, od 19:00 hodin, 
vstupné 150 Kč. 

  9. 9. – Jirkovská hornic-
ká pouť. Největší hvězdy po-
pulární hudby budou k vidě-
ní na pódiu na náměstí Dr. E. 
Beneše, folkové a country ka-
pely budou hrát na scéně u di-
vadla a regionální scéna se bu-
de prezentovat v Kostelní uli-
ci (u Infocentra). Právě tady 
program odstartuje už v 10:00 
hodin. 

  12. 9. – Koncert Linwo-
oda Taylora (Washington 
DC). Tentokrát se představí 
americký kytarista. Městská 
knihovna Most, od 19:00 ho-

din, vstupné 180 Kč, studen-
ti 50 Kč.

  13. 9. - Taneční odpo-
ledne pro seniory. V hotelu 
Cascade k tanci i poslechu bu-
de hrát Country Karolína, od 
16:00 do 19:00 hodin, vstup 
zdarma.  

  16. 9. – Druhý sraz his-
torických traktorů a jiných 
zemědělských strojů. Akci 
v Sušanech budou doprovázet 
soutěže traktorů, dětí i dospě-
lých, připraven je i další do-
provodný program. Začátek 
v 10:00 hodin, spanilá jízda 
traktorů od 10: 30 hodin. 

  16. 9. - Oslavy 710 let 
obce Želenice. Ve sportovním 
areálu už od 10:00 hodin bu-
dou připravené hudba, koloto-
če, středověké tržiště, šermíři, 
soutěže a spousta dalšího. 

  16. 9. - Než vyjde večer-
nice. Třiadvacátý ročník po-
chodu pohádkovým lesem, 
který u koupaliště Ressl pořá-
dá Dětská organizace Zálesák 
Most. Začátek ve 20:00 hodin. 

  17. 9. - Taneční odpoled-
ne na Benediktu. K tanci i po-
slechu zahraje country kape-
la Stará sešlost, od 15: 30 do 
18:30, vstup zdarma. 

  21. 9. - Přírodovědné vy-
cházky 2017. Oblastní muze-
um v Mostě připravilo dend-
rologickou vycházku Mostem. 
Seznámíte se s běžně pěstova-
nými i vzácnějšími druhy dře-
vin na Zahražanech a v přileh-
lých částech města. Vede Vít 
Joza. Sraz v 16:30 hodin před 
budovou muzea. 

  25. a 26. 9. – Mistr a Mar-
kéta. Populární litvínovské 
Docela velké divadlo se před-
staví v Oblastním muzeu 
v Mostě s představením Mi-
str a Markéta, začátek vždy 
v 19:00 hodin. Vstupné 200 
Kč, studenti a senioři 100 Kč. 
Vstupenky lze objednat na tel. 
778 094 093 nebo 476 752 

487, e-mail propagace@doce-
lavelkedivadlo.cz. 

  28. 9. – Svatomichaelská 
slavnost 2017. Tradiční celo-
městská akce odstartuje v Lit-
vínově 28. září a program po-
trvá až do 1. října.

PARDUBICKO
  9. 9. - Chvaletický pohár. 

Soutěž ve sportovním tanci 
v KD Chvaletice. 

  9. 9. - Pivní slavnosti par-
dubického pivovaru. Vystou-
pí Alkehol, Mňága a Žďorp, 
Pernštejnka, Rybičky 48, Tři 
Sestry Banditos, UDG, jsou při-
praveny pivní soutěže, exkur-
ze po pivovaru, dětský koutek 
s animátorkami a dětskými 
atrakcemi, pivní speciály, bo-
haté občerstvení, párování pi-
va a jídla a spousta zábavy. Pi-
vovar Pernštejn, Pardubice.

  9. 9. - Festival Choltický 
deštník.  Vystoupí Ivo Jahelka, 
Václav Koubek, Kmen Trilibit, 
ZŠ Svítání, Zlatohoráci, připra-
vena je i divadelní hra Dobytí 
severního pólu. Zámek Cholti-
ce, vstupné 75 Kč. 

  16. 9. - Udílení cen Fran-
tiška Filipovského za nej-
lepší dabing. Na Masaryko-
vě náměstí v Přelouči vystou-
pí pěvecké sbory ZUŠ Přelouč, 
Adam Mišík, JAKSI TAKSI, 
Robbie Williams revival, Mi-
chal Nesvadba, Leona Šenko-
vá, Petra Janů, Polymetal, Zá-
mecké saxofonové kvarteto, 
Dechové orchestry a cimbá-
lová muzika, od 13:15 hodin, 
vstup zdarma. 

  22. 9. - Putování žáka 
Nezbedy. Představení pro dě-
ti v podání Divadélka Kůzle. 
KD Chvaletice – Kulisárna, od 
17:00 hodin. 

> 14 | Servis Křížovka | 15

V tajence vyluštíte motto. Správné znění tajenky z červencových DN: Jen život umí být současně věčností i okamžikem. Výhru získávají: Marek Lipták, Sev.en EC; 
Miroslav Šlosar, Severní energetická; Anita Varadiová, Chomutov. Vyluštěnou tajenku můžete zasílat na adresu: Vršanská uhelná a.s., redakce Důlní noviny, V. 
Řezáče 315, 434 67 Most nebo e-mailem: dulni.noviny@vuas.cz. Ze správných odpovědí vylosujeme tři výherce. Uveďte přesnou adresu pro případné doručení výhry.  

VZPOMÍNKA

Kam za kulturou v měsíci září

Dne 9. srpna uplynul rok, co v nedoži-
tých 94 letech odešel pan Václav Va-
ňout. Celý život zasvětil práci v hor-
nictví, nejprve na Dole Anna, následně 
na Dole Vrbenský v Souši. Narodil se 
v Souši, poslední roky života strávil ve 
Vodňanech. Za svou práci byl opakova-
ně vyznamenán, zasloužil se mimo jiné 
i o výstavbu letního kina na Resslu.
Snad mu společně s rodinou věnu-
jí vzpomínku také pamětníci ze Souše, 
bývalí zaměstnanci Dolu Vrbenský, stej-
ně jako sousedi ze Stalingradské čtvrti 
z Mostu. 

Čtvrté výročí uplyne 5. září od doby, co 
nás ve věku nedožitých 55 let navždy 
opustila naše milá maminka, manželka 
a kolegyně paní Hanka Beranová. Stá-
le zůstáváš v našich srdcích!
Vzpomínají manžel a syn Vladimírové. 
Kdo jste Hanku znali, věnujte jí
společně s námi tichou vzpomínku.

NAROZENINY
Životní jubilea zaměstnanců Czech Coal Power. Vedení spo-
lečnosti jim přeje hodně zdraví a pracovních úspěchů do 
dalších let.

20. září 
Julius Demeter – řidič pracovních strojů

22. září 
Oldřich Pašek – řidič pracovních strojů

25. září 
Miroslav Váňa – řidič pracovních strojů

26. září 
Petr Šnajdr – řidič speciálních vozidel

Dovolujeme si Vás pozvat na

7. SETKÁNÍ RODÁKŮ
zaniklých obcí 

KOPISTY - KONOBRŽE - PAŘIDLA,
které se uskuteční v sobotu

30. září 2017 od 16.00 hodin
v KD Citadela Litvínov

Vstupné 10 Kč (bude použito na úhradu sálu)



DN / číslo 8 / srpen 2017   > 16 | Fotoreportáž

Důlní noviny – vydává Vršanská uhelná a.s., V. Řezáče 315, 434 67 Most, IČ 28678010. Určeno pro vnitroakciovou potřebu. Registrační číslo MK ČR E 11596. Měsíčník, vychází v nákladu 5 000 kusů.
Redakce DN: V. Řezáče 315, 434 67 Most, e-mail: dulni.noviny@vuas.cz. Graϐická úprava a tisk: RAPRINT, s.r.o., Čepirohy 56, 434 01 Most  

Čtvrtletní revize uhelného velkostroje obvyk-
le zahrnuje celou řadu činností. Ve fotorepor-
táži přibližujeme některé z nich. Podrobně se 
o rozsahu údržbářských prací na KU300/K107 
během plánované revize dočtete uvnitř tohoto 
čísla Důlních novin.

Co se děje, když je bagr v revizi

Jedno z dvojice uhelných rypadel KU300/K107 v lokalitě Vršany pod-
stoupilo v srpnu plánovanou tvrtletní revizi. Foto: (pim)

Klapka  Josef Volný prohlédl ásti za ízení, které slouží k otá ení horní stavby velkostroje. Foto: (pim)

Na některá místa se dá dostat jen pomocí ploši-
ny. Zaměstnanci KSK-SUB z ní opravovali kabelo-
vou lávku napájení je ábků pojízdného závaží. Fo-
to: (pim)

Údržbě a ištění neunikly ani útroby rypadla, Karel 
Altrichter uvnit  kroužkové komory napájení stro-
je. Foto: (pim)

Vy istit a zkontrolovat domky výsuvových šroubů na rypadle měli za úkol záme níci Lukáš Chalupecký 
a Martin Hrubišak. Foto: (pim) 


